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A. PROJE

Tütün ürünleri kullanımı dünyanın karşılaştığı en büyük halk sağlığı
sorunlarından biridir. Tütün ve tütün ürünleri kullanımı 1,2 milyonu pasif
içicilikten olmak üzere toplam 8 milyondan fazla ölüme neden olmaktadır.

Bu proje, toplumda üçüncü el sigara kullanımına dair farkındalığı artırmayı
ve bu potansiyel tehlikenin bilincini yaymayı amaçlamaktadır. 

3. el sigara dumanı terimi genellikle sigara içilen bir ortamda bulunan
kişilerin, sigara dumanıyla temas etmeleri sonucu oluşan etkileri ifade eder.
Bu terim, birinci el sigara içicisinin dumanı (aktif içicinin dumanı), ikinci el
dumanın solunması (pasif içicilik) ve üçüncü el dumanın teması (3. el
dumanı) olmak üzere üç farklı seviyeyi temsil eder.

Birinci El Sigara Dumanı (Aktif İçicilik): Sigara içen kişinin doğrudan
soluduğu duman.

İkinci El Sigara Dumanı (Pasif İçicilik): Sigara içilen bir ortamda bulunan,
ancak sigara içmeyen kişilerin bu ortamdaki dumanı soluması. Bu durum,
pasif içicilik olarak bilinir ve sağlık riskleri taşır.

Üçüncü El Sigara Dumanı (3. El Dumanı): Sigara içilen bir ortamda bulunan
nesneler üzerinde biriken ve bu nesnelerle temas eden kişilerin maruz
kaldığı duman kalıntılarıdır. Örneğin, sigara içilen bir oda veya araçta
bulunan mobilya, kıyafetler veya diğer yüzeylerde biriken duman
kalıntılarına "üçüncü el sigara dumanı" denir. Bu kalıntılar, zamanla
temizlenmeyebilir ve bu da insanların uzun süreli olarak bu kalıntılara
maruz kalmasına neden olabilir. Söz konusu kalıntılar, iç ortamda yaygın
bulunan oksidanlar ve diğer kirleticilerle etkileşime girerek ikincil
kirleticiler de oluşturabilirler.
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Broşür tasarlanıp
500 adet basılarak

stanta gelen
vatandaşlara

dağıtılıp
bilgilendirme

yapıldı.

 İç mekan kirleticisi olarak üçüncü el tütün dumanı uzun vadelidir ve
toksisitesi zaman geçtikçe kümülatif olarak artar. Ayrıca sadece solunum
yoluyla değil kontamine yüzeylere cilt teması yoluyla da maruziyet
izlenebilir. Bu nedenle üçüncü el tütün dumanı maruziyeti toplumdaki
herkesin sağlığı için risk oluşturmaktadır

Projenin temel amacı, toplumu üçüncü el tütün dumanı maruziyetinin
potansiyel riskleri konusunda bilgilendirmektir. Bu kapsamda, hedef
kitlenin bu konuda farkındalığını artırmak için eğitim programları
düzenlendi, bilgilendirici materyaller hazırlandı, dağıtıldı ve topluluk
etkinlikleri düzenlendi. Ayrıca, üçüncü el sigara kullanımının sağlık
üzerindeki etkilerini vurgulayan kampanyalar yoluyla medya ve sosyal
medya üzerinden geniş bir kitleye ulaşıldı.

Proje, sadece üçüncü el sigara kullanımının bireylerin sağlığı üzerindeki
etkilerini değil, aynı zamanda çevresel ve toplumsal boyutlarını da ele
almıştır. Böylece, toplumun bu konudaki bilinci artırılarak, sağlıklı bir yaşam
tarzını teşvik etmek ve gelecek nesilleri korumak adına etkili bir adım
atılması sağlanmıştır.
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B. ANKET UYGULAMASI

27-29 Kasım 2023 tarihlerinde İzmir Atatürk Eğitim ve Araştırma
Hastanesi’ndeki sağlık çalışanlarına ve 15 Aralık 2023 tarihinde ise İzmir
Katip Çelebi Üniversitesi’ndeki idari ve akademik personele tüm grup
üyeleri tarafından katılımcıların sigara kullanımı ve üçüncü el sigara dumanı
hakkındaki bilgilerini ve görüşlerini yansıtan anket çalışması uygulandı.
Anket çalışmasının sonucunda gerek akademik gerek idari personelin ve
gerek sağlık personelin üçüncü el sigara dumanı hakkında bilgilendirmeye
ihtiyacı olduğu görülse de katılımcıların sigaranın zararları ve toplumsal
etkisi üzerine zararları açısından bir fikir birlikteliğine sahip olduğu fark
edilmiştir.
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C. STANT

3 Ocak 2024 tarihinde İzmir Atatürk Eğitim Araştırma Hastanesi’nde
standımız için gereken hazırlıklar yapıldı. Hastanenin poliklinik binasının
zemin katında başhekimlik tarafından bize tahsis edilen stant alanında pano
ve dekor hazırlıkları tamamlandı. 4-5 Ocak 2024 tarihlerinde hazırlanan stant
alanında hastalara ve hastane personellerine “3. El Sigara Dumanı” hakkında
gerekli bilgilendirme yapılıp ilgili broşür dağıtıldı. Etkinliğe hastalar ve sağlık
personeli tarafından yoğun bir ilgi duyuldu, halkımızın “3.El Sigara Dumanı”
hakkında bilgilendirilmeye ihtiyacı olduğu tarafımızca gözlemlendi. Gün
içinde standımızı fakülte Dekanı Prof. Dr. Fatih Esad Topal ve hastane
Başhekimi Doç. Dr. Bülent Çalık ziyaret ettiler. 
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